2024 年１月 31 日

各  位

上場会社名 双 信 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 杉 山 雅 彦

 （コード番号 ６９３８ 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営推進本部長 中 西 港 二

 （ T E L  ０ ３ －５ ７ ３ ０ － ４ ５ ０ ０ ）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 12 月 15 日に公表した 2023 年 12 月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異について

2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

  売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 11,650 300 330 50 2.92

実 績 値（ Ｂ ） 11,672 320 359 82 4.83

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） 22 20 29 32     －

増 減 率 （ ％ ） 0.2 6.7 9.1 65.1    －

（ご参考） 前期実績

（2022 年 12 月期通期）
9,503 411 512 35 2.10

（注）前期は決算期を変更したため、前期実績は 2022 年４月１日から 2022 年 12 月 31 日の９ヵ月間の数値

２．差異の理由について

売上高は前回発表予想を若干上回りましたが、概ね予想通りの結果となりました。営業利益、経常利

益は、売上高の増加と品種構成変化などの影響により前回発表予想を上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益が増加した一方で税金費用への影響は軽微であっ

たため、経常利益の増加額と同程度の利益が増加し前回発表予想を上回りました。

以 上